



CLASSIFICADOS:
6, 33, 48

Início: 10/09/2023 às 08:30 Horas (Horário de Brasília)

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 07/2023-DIV

(Processo Administrativo nº 2023020802-DIV)

Número Identificador no Banco: 1017133

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84 e CGF: 07.125.669-5. Situada na Rua Clemente e Silva nº 762 - CEP: 60.711-445 - MONDUBIM - Fortaleza/Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVEIRA ALEXANDRINO, portador da Carteira de Identidade nº 96014046444 SSP - CE e CPF nº 655.730.053-91

Validade da proposta 60 (Sessenta) Dias

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E Mei

ITEM	QTD.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	51	UND.	BOBINA PARA IMPRESSORA FISCAL - BEMETECH MP20-MI	SILFER	R\$ 4,93	R\$ 251,43
2	100	UND.	BOBINA SACO PICOTADA, FUNIDADEO RETO, COM 500 SACOS, IDEAL PARA ALIMENTOS, TRANSPORTE E CONDICIONAMENTO DE MARMITAS NA GELADEIRA - TAMANHO 30X40	SINCO	R\$ 53,07	R\$ 5.307,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.558,43

CINCO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E Mei

ITEM	QTD.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	130	METRO	ELASTICO 30MM	ZANOTE	R\$ 0,67	R\$ 87,10
2	40	METRO	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES VARIADAS	C.F	R\$ 18,32	R\$ 732,80
3	310	NOVELO	LÃ GROSSA, NOVELO COM 100 METROS	CIRCULO	R\$ 13,32	R\$ 4.129,20
4	20	TUBO	Linha para confecção de pesca larvas (nº10)	C.F	R\$ 7,57	R\$ 151,40
5	150	TUBO	Linha para costura, tubo grande	C.F	R\$ 5,21	R\$ 781,50
VALOR TOTAL						R\$ 5.882,00

CINCO MIL E OTOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E Mei

ITEM	QTD.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	838	PACOTE	PAPEL 40 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE C/100 FOLHAS	ABC	R\$ 12,00	R\$ 10.056,00
2	838	PACOTE	PAPEL 60 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	R\$ 14,13	R\$ 11.840,94
VALOR TOTAL						R\$ 21.896,94

VINTE E UM MIL E OTOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Banco: Bradesco - Agência 767-6 - C/Corrente.:0038244-2

Banco: Brasil - Agência 2374-4 - C/Corrente: 44026-4

Fortaleza/CE 26 de Setembro de 2023

FC COMERCIO

Francisco Das Chagas da Silveira Alexandrino
Eco. Das Chagas da Silveira Alexandrino
RG 96014046444 SSP - CE
CPF 655.730.053-91
Proprietário

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84 e CGF: 07.125.669-5.
Situada na Rua Clemente e Silva nº 762 - CEP: 60.711-445 - MONDUBIM - Fortaleza/Ceará





CLASSIFICADA

60,61,72

Início: 10/09/2023 às 08:30 Horas (Horário de Brasília)

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 07/2023-DIV

(Processo Administrativo nº 2023020802-DIV)

Número Identificador no Banco: 1017133

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84 e CGF: 07.125.669-5. Situada na Rua Clemente e Silva nº 762 - CEP: 60.711-445 - MONDUBIM - Fortaleza/Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVEIRA ALEXANDRINO, portador da Carteira de Identidade nº 96014046444 SSP - CE e CPF nº 655.730.053-91

Validade da proposta 60 (Sessenta) Dias

LOTE 60 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QTD.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	10892	CAIXA	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDES, CORES VARIADAS CAIXA C/12 UNIDADES	koala	R\$ 3,90	R\$ 42.478,80
2	1905	CAIXA	GIZÃO DE CERA GROSSO - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDIDAS DO CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAM;PONTA MEDINDO 6MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNID COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER TÓXICO	koala	R\$ 5,03	R\$ 9.582,15
VALOR TOTAL						R\$ 52.060,95
CINQUENTA E DOIS MIL E SESENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE 61 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	QTD.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	3630	CAIXA	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDES, CORES VARIADAS CAIXA C/12 UNIDADES	koala	R\$ 3,90	R\$ 14.157,00
2	635	CAIXA	GIZÃO DE CERA GROSSO - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDIDAS DO CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAM;PONTA MEDINDO 6MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNID COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER TÓXICO	koala	R\$ 5,03	R\$ 3.194,05
VALOR TOTAL						R\$ 17.351,05
DEZESETE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS						

LOTE 72 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	QTD.	UND.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	997	UND.	RÉGUA DE 30CM ESPECIFICAÇÃO: DE PLASTICO TRANSPARENTE	waleu	R\$ 1,00	R\$ 997,00
2	80	UND.	RÉGUA DE 50CM ESPECIFICAÇÕES: EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	waleu	R\$ 2,50	R\$ 200,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.197,00
HUM MIL E CENTO E NOVENTA E SETE REAIS						



Banco: Bradesco - Agência 767-6 - C/Corrente.:0038244-2
Banco: Brasil - Agência 2374-4 - C/Corrente: 44026-4

Fortaleza/CE 13 de Setembro de 2023

FC COMERCIO

Francisco das Chagas da Silveira Alexandrino
Fco. Das Chagas da Silveira Alexandrino
RG 9601404644 SSP - CE
CPF 655.730.053-91
Proprietário